
UCHWAŁA NR XIX/166/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5, art. 53 ustawy z dnia 12 marca 
2014 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 1507 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządze gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 713) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia tj. w schroniskach 
dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach 
chronionych. 

§ 2. 1.  Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ponoszą osoby, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo na osobę w rodzinie, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, 
w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpatności jest ustalona proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu. 

§ 3.  Procentową wysokość opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, (tj. ośrodek wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, klub 
samopomocy, oraz mieszkaniach chronionych określa poniższa tabela: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności, 
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy 

do 100 %  nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 150 % do 40 % 
powyżej 150 % - 200 % do 50 % 
powyżej 200 %- 250 % do 60 % 
powyżej 250 % - 300 % do 80 % 

powyżej 300 % do 100 % 

§ 4. Procentową wysokość opłaty za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych bez usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami opiekuńczymi określa poniższa tabela: 

Procentowa wysokość miesięcznej odpłatności, wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy: 

Procentowy stosunek 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego 

Za pobyt osób w schroniskach dla osób 
bezdomnych - bez usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Za pobyt osób w schroniskach dla osób 
bezdomnych - z usługami opiekuńczymi 

i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
do 100 %  do 30 % do 50 % 

powyżej 100 % - 150 % do 40 % do 60 % 
powyżej 150 % - 200 % do 50 % do 70 % 
powyżej 200 %- 250 % do 60 % do 80 % 
powyżej 250 % - 300 % do 80 % do 90 % 

powyżej 300 % do 100 % do 100 % 

§ 5.  Miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w mieszkaniu chronionym nie może przekraczać 100 % miesięcznego 
kosztu pobytu osoby w ośrodku wsparcia. 

Id: 9F827068-D1AB-475E-B64F-865504F86510. Uchwalony Strona 1



§ 6.  Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie porozumienia 
zawartego między Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach, a Kierownikiem Ośrodka 
Wsparcia na terenie, którego przebywa osoba lub rodzina. 

§ 7.  Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 8.  Uchyla się uchwałę nr XXIII/209/2017 Rady Gminy Świątki z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
mieszkańców Gminy Świątki (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2017 roku, pozycja 
3119). 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko –Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 9F827068-D1AB-475E-B64F-865504F86510. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Na mocy art. 1 pkt 16 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz

ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2019 r. Poz. 1690), począwszczy od 4 października 2019

r. nastąpiła zmiana art. 97 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z nowym brzmieniem w przypadku osoby

bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie

może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby

skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.".

Oznacza to konieczność uchwalenia nowej uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia-schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi poprzez nadanie jej brzmienia, z którego w sposób nie budzący

wątpliwości wynika, iż uchwała rady gminy określająca zasady ponoszenia odpłatności ma zastosowanie do

osób bezdomnych, które przekraczają odpowiednie kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ustawy o

pomocy spłecznej, natomiast w stosunku do osób o dochodach niższych ustalanie odpłatności następuje w

oparciu o przepisy ustawy.

Na XVII sesji w dniu 26 marca 2020 roku Rada Gminy Świątki podjeła uchwałę w sprawie

ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach chronionych.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.4131.183.2020 z dnia 30

kwietnia 2020 roku stwierdził nieważność uchwały, ponieważ określenie przez Radę Gminy Świątki

wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia (tj. dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dziennym

domu pomocy, domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, klubie samopomocy, schronisku dla

osób bezdomnych bez usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych) oraz mieszkaniach

chronionych na poziomie do 30% dochodu świadczeniobiorcy, w przypadku gdy dochód osoby samotnie

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego jest sprzeczne

z art. 97 ust. 1 zdanie drugie i ust. 1a ustawy o pomocy społecznej.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 9F827068-D1AB-475E-B64F-865504F86510. Uchwalony Strona 1




